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5. Stadsdelsförnyelse i Spånga-Tensta, samverkansgruppens 
förslag  
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna att förslag från 
samverkansgruppens möte 2005-02-03 räknas till stadsdelsförnyelse i 
Spånga-Tensta enligt följande: 
 
Godkänna projektförslagen 
1. Tensta-Hjulsta rent och snyggt 2005; föreningsstädning, 400 200 kr 
2. Syriska föreningen i Stockholm; Start av seniorboende och 

äldreboende för äldre arabisktalande i kooperativt regi, 441 000 
kr. 

 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Gabriel Marawgeh 

  Avdelningschef 
 
 
 
Bilagor 
1. Minnesanteckningar från samverkansgruppens möte 2005-02-03 
2. Projektbeskrivningen Tensta-Hjulsta rent och snyggt 2005 
3. Syriska föreningen i Stockholm; Start av seniorboende och 

äldreboende för äldre arabisktalande i kooperativt regi 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för integration och utveckling i 
samråd med övriga berörda avdelningar inom förvaltningen. 
 
Bakgrund 
 För Spånga-Tenstas del avsätts 10,1 mkr per år, 40,4 mkr för 
fyraårsperioden, att beslutas av stadsdelsnämnden. Framtill 2004 har det 
beslutats om projektförslag för 16 mkr. 
 
Arbetsgruppernas förslag, samverkansgruppens beslut och 
stadsdelsförvaltningens förslag 
1. Arbetsgruppens förslag, Tensta-Hjulsta rent och snyggt 2005;  
föreningsstädning 400 200 kr.  
Föreningsstädningen föreslås fortsätta även 2005 men utvecklas med att 
även omfatta att Hjulsta centrum ska städas 4 ggr vecka 3 timmar/per 
gång. Entreprenören, Stockholms Entreprenad,  stödjer idén och bidrar 
med 93.600 kr. Familjebostäder och Svenska Bostäder bidrar med 
sammanlagt 400.000 kr, och resterande del föreslås finansieras med medel 
från Stadsdelsförnyelsen. 
 
Samverkansgruppens beslut 2005-02-03: Arbetsgruppens förslag bifölls. 
 
Stadsdelsförvaltningens förslag;  Projektet har pågått några år men det 
utvecklas hela tiden och nya metoder testas. Även nya aktörer kommer 
med. Förvaltningen anser att projektet uppfyller kraven för 
satsdelsförnyelsens direktiv. Förvaltningen föreslår att projektförslaget för 
400 200 kr godkänns att räknas till stadsdelsförnyelse. 
 
 
2. Syriska föreningen i Stockholm; Start av seniorboende och 

äldreboende för äldre arabisktalande i kooperativt regi, 441 000 kr,  
totalt 882 000 kr för två år. 

Föreningen har dagverksamhet, ÄLFA, för arabisktalande äldre. 
Tillsammans med KIC, Kooperativa Idécentrum i Stockholm och 
representanter från stadsdelsförvaltningen har man utarbetat planer för ett 
framtida senior- och äldreboende. En bärande idé i arbetet är att skapa en 
verksamhet där de äldre arabisktalande och deras anhöriga kan påverka 
boendets utformning och vara delaktiga i att utforma den omsorg och 
service som tillhandahålls. De äldres behov och önskemål ska stå i 
centrum samtidigt som föreningen ska garantera en professionell omsorg. 
 
Samverkansgruppens beslut 2005-02-03: Arbetsgruppens förslag bifölls. 
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Stadsdelsförvaltningens förslag;  Projektet är en del av en långsiktig 
process av att bygga upp en  verksamhet. Projektet kommer att inledas 
med en fördjupad analys av behovet av äldreboende med 
dygnetruntomsorg i målgruppen och kontakt med aktuella stadsdelar och 
kommuner om viljan att placera/köpa platser i boendet. Utifrån denna 
undersökning kommer en detaljplanering göras av antalet platser i 
äldreboende och antalet lägenheter för seniorboende.  Föreningen har 
erbjudits att ta över två-tre våningsplan i Tensta servicehus. I dessa 
planerar föreningen att erbjuda äldre arabisktalande dels seniorboende i 
egen lägenhet och biståndsbedömt äldreboende med dygnetruntomsorg, 
vilket innebär nya arbetstillfällen för stadsdelen. Eventuellt kommer 
föreningen så småningom att erbjuda hemtjänst med egen personal.  
Förvaltningen anser att projektet uppfyller kraven för satsdelsförnyelsens 
direktiv. Förvaltningen föreslår att projektförslaget för 441 00 kr för ett år 
godkänns att räknas till stadsdelsförnyelse. 
SLUT 
 
 


